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Ez több mint jó szerencse 

Az elmúlt években nem sze
gődött a szerencse az olajbá
nyászok mellé az új területek 
kutatásában. A helyzet oly 
mértékben súlyosbodott, hogy 
sokan már a vészharangot is 
megkongatták a Kőolaj- és 
Fi:\ldgázbányászil.ti Vállalat fú
rási üzem e felett. A fúróberen
dezések leépítésével párhu
zamosan a létszámot is jelen
tősen csökkentették. A meg
maradt, két üzemelő mélyfúró
berendezés Kömpöc körzeté
ben tovább dolgozott. Az R-
62-es berendezés (képünkön) 
a CsóK-l-es kútban, 3400 mé
ter mélységben ipari értékű, jó 
minőségű, 60 ezer köbméter/ 
nap hozamú földgázra buk
kant. Az eredménnyel Pilhoffer 
Csaba furómester és partija is 
elégedettek, hiszen közvetlen 
részesei volak a sikeres fúrás
nak. 

Pár kilométerre arrább, 
Csengele alatt az R-61-es fú
róberendezés legénysége ré
szesülhetett abban a szeren
csében, hogya Pálm DNy-1-
es kútban olajat találtak. 

A két produktív kút újabb re
ményekre jogosítja a fúrási 
üzem koll·ektíváját. 
Kép-szöveg: 

Ferinez János 

Rendőrséggel együtt nyomoz a Tükör 

Mint ahogy arról már korábban beszámol
tunk, bizonyos kételyek merültek föl Kiss 
György téglagyári éjjeliőr 1984. december 
22-én bekövetkezett halálával kapcsolatban. 
Ugyanis több mint öt év után jelentkezett a 
Tükörnél B. András környékbeli lakos, hogy ő 
koronatanú az ügyben. Az akkori meghallga
tás után felvetettük a témát, és utaltunk arra, 
hogy a tanú kész vallomást tenni a rendőr
ségnek. 

Az elmúlt héten csütörtökön Laskavics 
József rendőrfőhadnagy bűnügyi alosztály
vezetővel a lakásán kerestük fel B. Andrást, 
hogy vallomást tegyen. Nem volt könnyű át
verekedni magunkat az udvaron, mert a be
járatot egy halom ócskavas és egy német ju
hász kutya vigyázta. B. András készségesen 
tessékelt be bennünket a nappali ul, hálóul is 
szolgáló konyhába. Laskovics főhadnagy 
egy tapasztalt róka körültekintésével, ala
posságával és higgadtságával kérdezte ki a 
tanút. 

B. András - utalva korábbi találkozásunkra 
is - szóról-szóra elismételte megelőző vallo
mását. 

- Azon a zord téli estén - mondja, miköz
ben maga elé mered - forrasztani akartam, s 
az udvar végébe mentem sósavért. A keríté
sen keresztül beszédre lettem figyelmes. 
Hallottam, amint egy Kádár nevezetű egyén 
(felismertem a hangját) azt mondta hogy po
fon ütötte Kiss Györgyöt, aki ennek következ
tében meghalt, s azt javasolta a mellette álló 
társának: rejtsék el a hullát B. András háza 
végénél. 

Ezzel nyilván az volt a céljuk, hogy amikor 
én majd felfedezem a hullát, jelentem a rend
őrségnek. Szép csöndesen visszalopakod
tilm a házba, és magamra zártam az ajtókat. 
Ugy féltem, hogy hol reszkettem, hol meg iz-

zadtam. Elaludni nem mertem, füleltem mint 
a nyúl. Egyszercsak arra lettem figyelmes, 
hogy valamiféle lemezen nehéz tárgyat húz
nak a házhoz. Biztos a hullát, gondoltam, s 
odaosontam az ablakhoz, hogy jobban hall
jam, mi történik odakint. De nem hallottam 
semmit. Gondoltam, telefonálni kéne vagy 
szólni valakinek, de nem mertem, kidugni 
még az orromat sem, mert hall az ember 
olyasmit, hogy a tanút is elnémítják. Egész 
éjszaka nem tudtam elaludni, csak forgolód
tam az ágyban és gondolkodtam. Mi tévő 
legyek? Még az is tetézte a bajt, hogy más
nap kora hajnalban Szegedre kellett men
nem az orvoshoz. Az orvost meg nem lehet 
elhalasztani, így aztán amint pirkadt, elmen
tem Szegedre. Amikor hazajöttem, s kinéz
tem az ablakon a házam végéhez, sejtelmes 
fekete foltot véltem ott felfedezni. De ismét 
nem mertem szólni senkinek. Délután, ami
kor lovat patkoltam, azt mondta a cimborám: 
nézd csak komám, itt ólálkodik a rendőrség. 
Gondoltam is magamban, na milyen jó, majd 
bejönnek és majd mindent ~Imondok nekik. 
Nem jöttek. Azóta se jöttek. Evek múltán em
lítettem én ezt dr. Lekrinszki Ferenc ügyész
nek, és Kol/ár nyugdíjas rendőrszázados
nak, de egyikőjük sem fo~lalkozott az üggyel. 
Most láttam úgy, hogy elerkezett az idő a val
lomástételre. Ezt most önök előtt meg is tet
tem, - fejezte be mondanivalóját B. András 
környékbeli lakos. 

Laskovics József nyomozó főhadnagy ruti
nos keresztkérdései sem ingatták meg B. 
Andrást, aki egyvégtében ragaszkodott az 
általa elmondott verzióhoz. Ezért a kihallga
tást befejeztük. 

Az ügyben a rendőrséggel együtt tovább 
nyomoz a Tükör. 

F. L. 

Nyílt levélre nyílt válasz 

A Halasi Tükör 1990. 22. 
heti számában Nyílt levél je
lent me~ a Magyar Demokrata 
Fórum es a Független Kisgaz
dapárt helyi szervezetei részé
ről, melyben felkéri k a városi 
tanácsot, tájékoztassa a köz
véleményt a város tartozásai
ról, hitelállományáról. 

Természetesen készsége
sen eleget teszünk a kérés
nek, hiszen csokorba kötve, 
összesítetten ilyen anyag még 
nem jelent meg, megjegyezve 
azonban azt, hogya kötvény-

-

kibocsátás ról, a hitelek felvé- vezető gerinccsatorna rend
teléről a tanácsülésekről ké- szer építésének fedezésére. 
szült eseti tudósítások beszá- Ezekben az években lódult 
moltak. meg az infrastruktúra fejlesz-

A városi tanács pénzügyi tése városunkban és kezdő
terveiben a hitelek, mint forrá- dött meg a lakótelepek kialakí
sok több középtávú tervben is tása, a kórház építése, de az 
szerepeltek. A 70-es évek ele- oktatási intézmények bővítése 
jén még inkább az un. tanácsi is. A 70-es évek második felé
értékesítésű lakások építését · ben beruházási hitelek felvéte
célzó hiteleket vett fel a város, lére nem volt szükség, mert a 
azonban már kölcsönforrás- város fejlesztési feladatait 
ként beruházási hitel felvéte- mintegy 64%-ban központi ál
lére is sor került a szennyvíz- lami források és vállalati keret-
tisztító telep és szennyvízel- (Fo/ytatásE másodiko/da/on.) 

A köveket nem lopják ugye? 
Az a hír járja a városban, 

hogy ellopták a Bokányi Dezső 
utca felbontott köveit. A hírt 
megerősítette Erdélyi Róbert 
műszaki osztályvezető is, mert 
már ott is keresték a "macska
köveket." 

lődtem megtudtam, hogy ez
már mint, hogy nem lopják -
kevésbé igaz a sportpályán tá
rolt bazalt és keramit kockák
ra. Azt vitte boldog, boldogta
lan. Volt aki vette, volt aki csak 
vitte. Pedig azokra a kövekre 
még szüksége lett volna a vá
rosnak. 

Értél'álló hagyatél' Nyári 
ki

látások 

Ó erre nem tud választ adni, 
- mondta - mert az utcát épí
tési terűletként átadták a KU
NÉP-nek, s ezért ők tartoznak 
felelősséggel. 

Horváth István, a Bokányi 
utcai építkezés vezetője - kér
désemre - azt válaszolta: - Ez 
legfeljebb álhír, hiszen a kö
vek többségét visszarakták az 
OTP elé, s a ház belső udvará
ba. Tehát lopásról szó sincs. 

Amint e kövek felől érdek-

Úgy látszik itt is az a "szoci
alista gondolkodás" érvénye
sült, hogy "ami a miénk, az az 
enyém is, ami pedig az enyém, 
ahhoz másnak semmi köze." 

Mindenesetre, ha továbbra 
is szabadon tárolják a köveket, 
akkor hamarosan kő - kövön 
nem marad. 

F. L. 

F. Nagy József, harminc évi 
tanítás után nyugdíjba vonult 
tanár szorgalmas, aprólékos 
gyűjtő-munkával egy gyűjte
ménytárat áll ított össze a ha
lasi mezőgazdasági szakokta
tás történetéről. Miközben a 
gyűjtemény tablóit, tárlóit, ma
kett jeit, újságjait, tankönyveit, 
iskolai füzeteit bemutatja, el
mondja az iskola történetét. 

- A gyűjtemény tárat 1989. 
február 10-én nyitottuk meg, 
és ekkor egy emlékkönyvet 
tettünk ki a látogatók bejegy
zései részére. Az emlékkönyv 
bevezető mondata: "Amely 
népnek nincs múltja, jövője 
sem lehet." 

A mezőgazdasági szakkép-

zés Kiskunhalason - folytatja 
F. Nagy tanár úr-a Népiskolá
ban indult meg, me ly ezen a 
helyen alakult. Három tanára 
volt: Horváth Ferenc, Szendi 
István és Kasza István. Az is
kola gyakorló kertjét az 1910-
es években már szépen meg
művelték és fákkal benépesí
tették. Mindössze két tanterem 
volt. 

1913-ban gazdasági ismétlő 
iskola nyílt. Az iskola igazga
tója Vásárhelyi Sándorszakta
nító volt, gazdasági akadémiai 
végzettséggel. Az iskola a je
lenlegi kollégium helyén, a 
gyakorló területként használt 
mintakertben épült fel. Az is-

(Fo/ytatás a második o/da/on.) 

Most még 
csak szemez
getünk, de ha 
ilyen a felhoza
tal, akkor té
mája fotósunk
nak bőven 
lesz. 

Aki, úgy 
egyébként tá
vol áll a dolgok
tól. Már csak a 
lencse miatt is. 
Fotó: 

Ferinez 



2. OLDAL 

Nyílt levélre nyílt válasz 
(Folytatás az elsó oldalról.) 

átadások finanszírozták. Hasonló 
volt a helyzet a 80-as évek első felé
ben is még, azonban már építési tel
kek kialakítására kölcsönforrást kel
lett igénybevenni. A nagyobb ará
nyú kölcsönforrások igénybevétele 
az un. VII. ötéves középtávú terv
időszakban, ill. 1985. év1ől kezdő
dően- indult be. Ennek kényszerű
ségi oka több indokkal magyarázha
tó: 

- a megszigorított szabályozó
rendszer miatt beszűkültek a válla
lati, szövetkezeti keretátadási lehe
tőségek, 

- nagyösszegű központi támoga
tásokat vontak el a tanácsi szférától 
(Halas várost több mint 100 millió Ft 
érintette). 

- a költségvetési intézményeket 
is sújtó áremelkedések ellensúlyo
zása folyamatosan növekvő arány
ban vette, veszi igénybe saját forrá
sainkat. Mind kevesebb helyi bevé· 
tel marad beruházásokra. 

Több olyan nagyon is indokolt la
kossági igény fogalmazódott meg, 
melyek kielégítését a tanácsi testü
let szükségesnek tartotta. Ilyenek: 
Az állami lakások építése - a köz
ponti lakásfinanszírozási rendszer 
változása miatt - visszaesett, majd 
megszűnt. Nyilvánvalóvá vált, hogy 
új lakás juttatása helyett kisebb 
összegű pénzügyi támogatással 
van mód elősegíteni a szociális 
szempontból rászorult családok la
káshoz jutását. 

A demográfiai hullám okozta ok
tatási problémák megszüntetése ér
dekében nagyarányú tanteremfej
lesztési program indult be, ezt 

ösztönözte egy megyei tanácsi cél
támogatási rendszer is. 

Tovább kellett bővíteni a közmű
rendszert, főleg a szennyvízcsa
torna hálózat, de acsapadékvíz el
vezetését szolgáló csatornarend
szert is. 

A város mind több utcájának la
kója anyagilag is támogatta és tá
mogatja ma is a szilárd útburkolat 
megépítését. E célt a városi tanács 
évente jelentős összeggel egészíti 
ki. 

Természetesen számos városü
zemelési és fenntartási valamint 
beruházási fejlesztési indokot le
hetne még felsorakoztatni, ami in
dokolhatná a hitelek felvételét. A ta
nács testületei minden esetben kriti
kusan áttekintették a hitel felvétel 
szükségességének körülményeit, 
az eladósodás iránti aggodalmukat 
sem rejtve véka alá. 

A város fennálló hitelállomány'l. 
1991. év1ő1112 millió Ft, várható ka
mat 49 millió Ft, ami együtt 161 mil
lót Ft-t tesz ki. Ebben az összegben 
nem szerepel az 1985-90 évek 
között visszatörlesztett tőketartozás 
és kifizetett kamat. 

Szociális lakástámogatás kiegé
szítésére eddig összesen 48,8 mil
lió Ft hitelt vettünk fel 1985-88 évek 
között évi 3%-os, majd 1989. év1ől 
évi 6,55%-os kamattal. Ebből 348 
család lakáshelyzetének megoldá
sát segítettük elő, ami a kamat át
vállalásával együtt családonként 
169 ezer forint támogatást jelent. 
Szennyvízcsatorna építésére ösze
sen 24 millió Ft, ahitelfelvétel, mely
ből még 16 millió Ft a tőketartozás. 

Finanszírozott feladatok: 

Értél(állÓ hagyatél( 
(Folytatás az elsó oldalról.) 

mátlő Iskolába a népisl<ola 6. osz
tályát elvégzett tanulói íratkozhat
tak be. 

Az ezüstkalászos és aranykalá
szos s.azda tanfolyamokat télen 
tartottak. Az ezüstkalászos képe
sítés arra szolgált, hogy a gazda a 
sal'át gazdaság ában a Kor színvo
na ának megfelelően gazdálkod
hasson, az aranykalászos képesí
tés pedig arra volt jó, hogy a gazda 
a kiemelkedő szaktudásaval a kö
zépüzemekben, mint szakvezető 
dolgozzon, például mint (gazda
tiszt) ispán. 

A fejlődéssel lépést tartva az Ál
lami Gazdaképző átalakult Mező
gazdasági Technikummá. Ugyan
ekkor alaKult meg a Tangazdaság, 
amelyik jelenleQ az Állami Gazda
ságnak a birtokaban van. A techni
kum egyenruhája a Bocskay ruha 
volt a pantallóval, és arany-rojtos 
nyakkendővel. 
Később 1961-ben Felsőfokú Nö

vénytermesztési Technikum nyílt 
meg, amely 1970-73. között főis
kolaként működött. Ezzel párhuza
mosan folyt a középiskolai oktatás 
is. A főiskola a Kertészeti Egyetem 
főiskolai karának Növénytermesz
tői Szakága volt. 

1962-ben az iskola felvette II. 
Rákóczi Ferenc nevét és a diákott
honát kollégiummá avatták. 

A Gyűjtemények Tára iskolatör
téneti dokumentumokból áll. A tab
lókon történeti sorrendben elhelye
zett fényképek mutatják be az is
kola mult ját és fejlődésének állo
másait. Egymást követik a szols.á
lati lakást, az istállót, a baromfiolat 
bemutató képek. Alatta a tanulók 
és tanárok a téli gazdasági tanfo
Iyamot végzettek tablói. Az egyik 
tárlóban a Gazdanevelés c. folyói
ratban Vörös Vince, a mai kisgaz-

dapárt elnöke "Új év, ú/'ult erő és 
fr;ss cselekvés" címme írl cikkét 
olvashatjuk. 

Más fotókon a növénytermesz
tés és állattenyésztés műveletei
nek oktatását láthatjuk: a famet
szést, a lombkorona rendbehozá
sát, a permetezést, a fogatos eke 
beállítasát, a szarvasmarha bírála
tot és mérést a Litting féle bottal. A 
tárlóban eredeti aranykalászos 
gazda oklevél látható az ezüstkalá
szos és aranykalászos tanfolya
mok tankönyveivel együtt. 

A tárló k alsó polcain a tanulók ál
tal készített szemléltető eszközök, 
fogatos eke, lókapa, sima henger, 
fogas borona, hidraulikus eke, fű
kasza és cséplődob segítik a 
szemléltetést. 

Kiemelkedő teljesítményt jelen
tenek az állatmodellek, melyek a 
30-40 éwel ezelőtt tenyésztett ál
latok kicsinyített másaI. Ezek: a 
magyar félvér, magyar marha, ma
gyar tarka marha, cornwall és man
galica sertés, a racka és cigája juh. 
A tanulók itt kiállított iskolai füzetei
bői megállapítható, hogy 25-30 
éwel ezelőtt mennyivel nagyobb 
volt a követelmény, mint ma. 

- Tovább folytatja az iskolatörté
neti gyűjteménytár gondozását és 
fe/'Iesztését a tanár ur? - kérdezem 
a átogatás vél;jén. 

- Lukács Janos igazgató úr ta
valy felajánlotta, hogy a Qyűjte
ménytárnak a gondozását es fej
lesztését, kerti munkával vállalj am 
el havi 2500 forintért. Azt válaszol
tam, hogyelvállalom, de csak tár
sadalmi munkában. Most az a dön
tés született, hogy a továbbiakban 
Szabó Józsefne történelem tanár 
fogja ellátni ezt a feladatot. 

A Tanár úr megtette kötelessé
gét! 

Kép-szöveg: Lévay Kálmán 

F. Nagy József tanár a gyűjteménytárban. 

-II. sz. főgyújtőcsatorna rendszer. 
Ebből a forrásból oldódott meg a 
vasút melletti mélyfekvésű területen 
kialakult lakótelep, valamint az un. 
KISZ )akótelepek szennyvízelveze
tése. Osszesen 5,2 km hosszú csa
tornaszakasz épült ki. 

Csapadékcsatorna építésére 4 
millió Ft beruházási hitelt vettünk 
igénybe, melyből a Szántó K. utcai 
csatornahossz épült ki. A közműfej
lesztésre felvett hitelek kamata évi 
11%. 

Az iskolai tantermek fejlesztésére 
a város 40 millió forintos értékű köt
vényt bocsájtott ki, amit további 6 mil
lió Ft beruházási hitellel egé~zítet
tünk ki. Ebből valósult meg az AltaIá
nos MűvelŐdési Központ 6 tanter
mes bővítés,e és épül a 16 tantermes 
Kertvárosi Altalános Iskola. A köt
vénykibocsátását 11 %-os kamatos 
kamat terheli. 

Hitelek felvételére más városok is 
kényszerültek. Összehasonlításként 
az alábbi adatok állnak rendelkezés
re: 1985-1990. évek között felvett hi
telek tőketartozása egy lakosra vetít
ve: Baja 7114 Ft, Kalocsa 3351 Ft, 
Kecskemét 7039 Ft, Kiskunfélegy
háza 1 255 Ft, Kiskunhalas 4035 Ft. 

Városunk az eladósodást tekintve 
a megye városai sorában középütt 
helyezkedik el. Az eladósodás mér
tékéről, helyességéről megoszlanak 
a vélemények. Megítélésem szerint 
ahitelcélok megvalósítása zömében 
nagyon indokolt volt, ha megvalósí
tásukra nem kerülhetett volna sor 
előttünk álló feladatként magunk 
előtt görgetnénk, későbbi megvaló
sitása a mai árviszonyok mellett 
többszörösébe kerülne. 

Lakossági' 
megbeszélés 

F.P. 

Minden ingatlan 
probléma megoldása 

TERRA 
Mi teszünk is érte, hogy 
biztos legyen az üzlet. 

Információ, szaktanácsadás, 
albérletkőzvetítés, telek
kialakítás, mindenféle 
ingatlan kereskedelmi 

közvetítése, ügyintézése 
A TERRA ajánlata: 
kétszobás lakások, 

háromszobás családi házak, 
fehértói üdülők kedvező áron 

Keresünk: 
egy és kétszobás 

lakásokat bérlet céljára. 
Kiskunhalas 
Köztársaság u. 1. 

Telefon: 
77/22-166/67 mellék 

Nemzeti találkozának 
adnak otthont 

A Kiskunhalasi Természetjáró 
Klub motoros szakosztálya nagy 
fába vágta a fejszét. Országos 
Motoros Találkozót rendeznek 
Kunfehértón, melyre a hét végén 
kerül sor. Elhatározásukat moti
válta az a tény, hogy eddig orszá
gos találkozót még a megyében 
sem szerveztek. Bíznak benne, 
hogy sok érdeklődőt vonz a sokak 
számára ismeretlen Déi-Alföld. 
Egyébként az ország minden tá
ján alakult kilencven klubból há
romszáz nevezőre számítanak. 
Bár a verseny kiírás szerint nem 
nemzetközi, az előrejelzés cseh, 
osztrák, jugoszláv és NSZK-beli 
szereplőket is sejtet. 

Egyik legmozgalmasabb része 
természetesen a 16-án, szomba
ton tíz órakor lebonyolításra ke
rülő ügyességi verseny lesz a 
kunfehértói parkolóban. A részt
vevők nehéznek, a nézők látvá
nyosnak fogják tartani. Délután 
egy órakor a tájékozódási túraver
seny kezdődik. Ennek útvonala 
még titok, közvetlenül a rajtnál 
megkapott térképről derül ki, 
merre s meddig. 

Akiknek nem állt módjukban ér-

deklődésüket kielégíteni Kunfe
hértón, azok kedvéért teljes me
zőny motorral felvonul, azaz be
vonul Kiskunhalasra és itt megte
szik tiszteletköreiket. Az indulás 
fél hatkor lesz. 

Az országos találkozó ismét bi
zonyítékul szolgál arra, hogy jó 
célra, sporttal kapcsolatosan, az 
egyre szűkösebb anyagi körülmé
nyek ellenére is lehet találni 
szponzorokat. Az, aki kereste, ön
zetlenül bejárta értük a várost, 
Petó Sándor a túramotoros klub 
vezetője. Akik pedig segítettek, 
hogy a nagyjelentőségű találkozó 
létrejöhessen: Magyar Motorke
r,ékp,áros Szövetség, Univer 
AFESZ kiskunhalasi Gumiáru 
Szaküzlete, Elő Sándor műszaki 
kereskedő, SZIGMA Kereske
delmi Rt., SECOTEX Textilfestő 
Rt kiskunhalasi ,üzeme, Hungária 
Biztositó, KUNEP, Ganz-Elektro 
kft, Közlekedésbiztonsági Ta
nács, Pintér Gábor cukrász, Fa
és Építőipari Szövetkezet és a 
Városi Tanács V. B. Ifjúsági és 
Sport Osztálya. 

Vass Katalin 

A busa mint különös 
Nem mondhatom, hogy kedves 

levelet kaptam Kovács Kálmánné 
Kiskunhalas, Zrínyi u. 14/a szám 
alatti lakostól, "Ez egy rossz húzás 
volt" című golosszámmal kapcso
latosan. 

Azt veti a szememre nemes egy
szerűséggel, hogy nem mondtam 
igazat, amikor a sóstó i horgászok 
üres hálójáról írtam. Mert - ;nint 
írja - a második és harmadik hú
zásnál volt fogása a horgászok
nak. 

Valóban így van, s ez olyannyira 
igaz, hogy még fényképünk is van 
róla. Ime meg is mutatjuk. 

A dologhoz csupán annyit sze
retnék hozzáfűzni, hogy én mind
össze arról az egyetlen egy hú-

zásról írtam. Az pedig úgy történt, 
ahogy leírtam, hiszen magam is ott 
voltam. 

Miért nem írtam a délutáni halá
szatról? Kérdezi a levélíró joggal. 
Igaza van, írhattam volna, nem vi
tás. Csakhogy a mi szakmánkban 
az a szokás, hogy - csak egyetlen 
példát említve- ha a Széchenyi ut
cán szabályosan közlekedik két
száz autó, s mit ad isten, az egyik 
nekimegy a fának, mi ezt az utóbbit 
írjuk meg. 

Nem azért mert ez rossz hír, s a 
fogyasztónak ez kell, hanem csu
pán csak azért, mert ez különös, 
szokatlan, s ez az, ami felkelti min
denki érdeklődését. 

Ennyi az egész. -földi-

Köd erőttem, füst mögöttem 
Nem szívderítő látvány egy égő, 

füstölgő búzt eresztő szeméttelep. 
Bár szigorúan tilos a szemét égeté
se, mégis sokan megteszik. illeté
kesek is illetéktelenek is. 

Valószínűleg ez az olcsóbb és 
gyorsabb megsemmisitési mÓd, 
mint örökké dózeroltatni, földdel 
borítani az elterített szemétkupa-

cokat. Nem különb kép búcsúztatja 
a városból Zsana felé kihajtókat, 
akik a Dohánybeváltónál hagyják 
el Kiskunhalast, prüszkölve, füsttel 
telítődött gépkocsikkal. Mindezt a 
Környezetvédelmi Világnapon, a 
nagytakarítás jelszavával! 

Kép-szöveg: Harmos Jenő 

1990. JÚNIUS 15. 

Jelentés 
a placről 

KÖZÜLETEK 
FIGYELEM! 

Kiskunhalas, 
Dénes M. u. 16. szám alatt 

99 négyzetméteres 
üzletnek, műhelynek, 

irodának alkalmas 
INGATLAN ELADÓ 
Vételár: 2300000 Ft 

Érdeklődni: 
KOMMUNALIS ÜZEM 
Ingatlanközvetítő részlegénél 



1990. JÚNIUS IS. 

A fű nem nőhet az égig 
Kiskunhalasnak egykoron 

gondozott parkjai, árnyékos sé
tányai jelentős hírnevet szerez
tek. Ez a hírnév lassan-lassan 
már a feledés homályába vész, 
hiszen a hírnév negatív elője
lűvé kezd válni. Parkjaink jelen
legi állapota ugyanis gyaláza
tos képet mutat, minden jel arra 
vall , hogy a gazdátlanság még 
tovább fokozódik, ha megfelelő 
intézkedések nem történnek. 

Sajnos a parkok állapota ma
napság csak a bosszankodás
ra, s nem a gyönyörködtetésre 
ad okot, pedig létezik egy 
üzem, amely a parkok állapotá
ért felelős. Ez az üzem az el
múlt években, szil"\te mindig el
nyerte a "Kiváló Uzem" meg
tisztelő címet. A minősítés 
szempontjait nem ismerem, de 
sokak véleménye szerint erre 
nem szolgált rá. Ezt a megálla
pítást - az említett üzem veze
tője - bizonyára ezúton is kont
rázni fogja, de mielőtt megten
né, lássuk a tényeket. 

A tények ismertetéséhez kör
sétát tettem a városban, hogy 
parkjaink állapotának leírása 
hiteles legyen. 
Hősök ligete: A me\1szünte

tett kis "KGST-piac" muködése 
során a füvesített területet tönk
retették. A károk helyreállítá
sára a mai napig semminemű 
kísérlet sem történt. A kuruc
szobor és környéke hasonló ál
lapotú. Az un . Schneider-villák 
előtti parkrész bokrai mellett el
haladva az embernek az az ér
zése támad, hogy a növények 
szervesanyagutánpótlására va-

- Mit csinálsz ott a fán? 

lamilyen sajátos új módszert· al
kalmaznak, ugyanis az a terme
lőtől így közvetlenűl a felhaszná
lóhoz jut. (Magyarul odaszar
nak). Mire való a közeli közvécé? 

Kuruc vitézek tere, Erdei Fe
renc tér, Kossuth II. lakótelep: A 
legnagyobb lakósűrűségű terü
letek zöldterületei mutatják je
lenleg a legelhanyagoltabb ké
pet. Jóllehet már június közepé
hez közeledünk, de még fű ka
szálás az idén nem volt! 

Városközpont. Lenin tér, Hő
sök tere: A fegyelmezetlen járo
kelők által kultúrterületen kita
posott ösvényeket leszámítva 
még viszonylag elfogadható a 
kép. Igaz: a füvet itt is a kelleté
nél ritkábban nyírják. Igaz: a 
vadon nőtt és ezáltal a környe
zetbe nem illő növények írtását 
nem végzik el rendszeresen . 
Igaz: szűkében va~yunk az 
egynyári és évelő viragok szín
pompás látványának, de itt még 
a helyzet talán nem kritikus. A 
Hősök tere se nem kő , se nem 
fű , akkor mit véd a tetemes költ
séggellétesitett fém korlát? 

A teljesség igénye nélkül íme 
a felsorolás, amelyet lehetne 
tovább is folytatni , s megfele
lően minősíteni. Valószínűleg 
az ezekért az állapotokért fele
lős személyek minősítése is a 
jövőben másképpen fog történ
ni. A több tízezres nagyság
rendű prémiumok kifizetése 
nyilvánvaló tévedés volt az 
érintett üzem vezetői számára. 
Ezt az össze~et jobb lett volna 
a siralmas allapotú parkokra 
ford ítani. -is -is 

- Vigyázok, hogya kölykök ne tegyék tönkre a füvet. 

Dolgozna a sok gyerek, de nincs hol 
Végetért az idei tanítási év. A 

gyerekekre rászakadt a több, 
mint két hónapos szabadság. 
Hasznos eltöltése a legtöbb szü
lŐnek gondot okoz. Tanulja meg 
a gyerek a munka becsületét -
mellesleg még pénzt is keres ve
le. Sok szülő álláspontja ez. 
Egyre több gyerek maga is szí
vesen elmenne néhány hétre, 
esetleg egy hónapra dolgozni. 
Az így keresett pénzen meg 
tudná venni a kinézett drága 
szabadidőruhát, sportcipőt. 

Igen ám, az igény megvolna a 
nyári munkavállalásra, de a vá
rosi üzemeknek van-e szüksé
gük, s lehetőségük a diákok 
ilyen foglalkoztatására? Ezt 
vizsgáltam amikor végigtudakol
tam a lehetséges nyári munkaal
kalmakat. A végeredmény 
eléggé siralmas - már mint a 
gyerekek szemszögéből. 

A Bafomfifeldolgozó Vállalat
nál 25-30 gyerek foglalkoztatá
sára van lehetőség, ám itt ak-

kora volt az igény, hogya dolgo
zók gyerekeiből hamar betellett 
a létszám. 

Az Állami Gazdaság néhány 
diák részére várhatóan tud majd 
munkát biztosítani , fŐleg barack
szedés idejére. 

Korábban aPapíripari Válla
latnál nyáron foglalkoztattak ta
nulókat, ám idén a tizen negy 
szakmunkástanuló kötelező 
nyári gyakorlatával a keret be is 
telt. 

A Postahivatal 5-6 gyereket 
tud alkalmazni nyári idénymun
kára kézbesítőnek, de már itt is 
beteltek a helyek. 

Hogy a végére azért maradjon 
valami jó hír is, a Kiskun Közös 
Vállalat igazgatója júliusra a te
nyészkertbe, kukorica porozási, 
címerezési munkára várja a diá
kok jelentkezését, 6-7 ezer fo
rintos díjazás mellett. 

Hát idén nyárra nagyjából eny
nyi munkalehetőség jut a diákok
nak. A munkaügyi hivatalnál még 

annyit megsúg
• * * * * • • • • • • • • • • • • • • • • • •• tak, hogy több 
* • magánmunkálta

@AUROfRADE 

ÉKSZERBOLT 

• tó és vállalkozó 
: keres idénymun-
• kára tanulót, 
• azonban ez nyil-
• vántartva nincs. 

fgy vélhetően az 
ismerősök , jólér

* tesültek csapnak 

* a Bokány i utcában 
le elsőként 
ezekre a lehető-

• ségekre. 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • * • • • • Horváth Róbert 

&fala5iJ~ 3. OLDAL 

Merre csörög a dió? 

A válasz egyszerű : most már 
semerre, mivel a diót termő fákat 
kivágták. Azt hiszem Huber Béla 
felső-szanki gazdálkodó és társai 
még sokáig háborognak a 80 hek
táros, fiatal ültetvény likvidálása 
miatt. 

Ók, amikor észlelték, szaladtak 
fűhöz-fához : a Megyei Tanács
hoz, az újsághoz, a tévéhez, ám 
mindez kevésnek bizonyult. A fák 
földből földre kerültek. Annak el-

KerIVárosi 
lelek ügyek 

Erdélyi Róbert. a Városi 
Tanács múszaki osztály
vezetőjének elnökletével 
jÚnius H-én egy hattagú 
bizottság tárgyalta, mi
ként lehetne kielégíteni a 
kiskunhalasi építkezni 
szándékozók igényeit a 
Kertváros további bővíté
sével. 

ElJhez az szükséges L 
állapította meg a bizott
ság - hogy előzetesen fef
mérjék, hogy hányigényfó 
van és mennyire fizetőké
pes a tényleges kereslet. 

Ahhoz, hogya felvásá
rolni szándékozott 6 hek
tárnyi telket kőzmúvesí
teni tudják, legalább 50 
igénylőnek keH jelentkez
nie vásárlási szándékkal 
és be kell fizetnie a köz~ 
múvesített telek vételárá
nak egyharmadát. A köz
múvesltés a vfz, gáz., vil
lany telekre történő beve
zetését jelenti. 

A tervezett négyzetmé-
. tere nkénti talekár közmű

vesitéssel együtt jelenleg 
500 forint. Igy a 650 négy
zetméteres telek 325 ezer 
forintba kerülne, melynek 
minimum egyharmadát, 
azaz 110 ezer forintot kel
lene az ígényl6nek befi
zet nie. 

A további összeg meg· 
hitelezését a Tanács OTP 
kölcsönnef vállalná a tör
vényes kamat mellett. 

Erdélyi Róbert elmond
ta, hogy a tanács csak ak
kor tudja vállalni a tranz
akció pénzügyi terheit, ha 
garanciát lát arra, hogy az 
a tanácsnak a legrosz
szabb esetben nullszal
dós eredményt jelent. 

KEDVEZMÉNYES 
KERTVAROSI 
TELEKAKCIÓ! 

A Kískunhalasi Városi 
Tanács kedvezményes 
telekvásárlási akciót hir
det a Kertvárosban. 

Kéri azoknak a jelent
kezését, akik 650- 700 
négyzetméteres, közmű
vesített telket vásárolná
nak. Részletes felvilágo
sítás és bejegyzés célJá
ból jelentkezzenek 
Csathó Zsigmond szakér
tőnél július 15-ig Kiskun
halas, Molnár u. 4/a. alatt 
naponta 19 óra után. 

lenére, hogy a tulajdonos, a Kis
kunhalasi AG. még érvényes faki
termelési engedéllyel sem rendel
kezett. 

Az ÁG. vezetői persze megma
gyarázták: ez egy leromlott gyü
mölcsös, ki kell vagni! Ezt a szak
emberek is megerősítették . Hogy 
a szakemberek az ÁG. , ill. leány
vállalatának dolgozói? Ilyen cse
kélységre csak a kekeckedő új
ságíró figyel oda. Mint ahogy arra 

is, hogya még zöldellő fákon szép 
termés mutatkozott az idén. Csak 
pár hónapot kellett volna várni és 
feltehetőleg megismétlődik a ko
rábbi 300 mázsás rekordtermés. 
De a vevő (egy olasz cég) nem 
vár. Már így is - a tiltakozás miatti 
késés következtében - kötbér 
igényt jelentett be. 

Persze az is tény, hogya dióst a 
hatvanas években "felsőbb utasí
tásra" telepítették a felső-szanki 
gyenge homokra. Minden ép eszű 
ember tudja: ez a vidék nem iga
zán kedvez a diónak. Talán azért 
is maradtak a fák közepesen fej
lettek. Aztán a fagy, az aszály ... 
sok fa vált meddové - érvel a 
szakember. Az ültetvényt 84-ben 
kiselejtezték, pénzügyileg leren
dezték, akár vághatták is volna. 
(Gondolom, a nyílt tiltakozás is el
marad abban az időben!) De nem! 
Nem volt jó vevő, meg aztán mun
kaerő sem. Hat év elteltével "ég
ből" pottyant a vevő ... a többit már 
tudjuk. Hogy most meg a fakiter
melési engedély hiányzik? Majd 
lerendez ik valahogy. A GÉPEZET 
még működik! 

S ne higgye a kedves olvasó, 
hogy mindez azért történt most, 

Hollandia is segíl 
a halasi vállalkozóknak 

Június 7-én értesültek erről az 
MDF halasi szervezetének Vállal
kozói Fórumán megjelent érdeklő
dŐk. 

Pieter Roscam Abbing úr a hol
land NMCP Vállalkozói Tanácsadó 
Testület képviselŐje ugyanis beje
lentette, hogya holland kormánya 
magyarországi vállalkozások élén
kítéséhez emberbaráti támogatást 
nyújt. Ennek keretében a kis- és 
középvállalkozások részére az 
igényelt szakterületen, magasan 
képzett, holland szakemberekkel 
térítésmentesen szakvizsgálato
kat végeznek, és szaktanácsokat 
adnak. 

A fogadó félnek csupán a szál
lás, étkezés és helyi utaztatás költ
ségeit kell vállalnia. 

A Sóstó-Fürdő Idegenforgalmi 
Kft. ügyvezetŐje felajánlotta, hogy 
a városunkba érkező holland szak
embereknek rendelt szállást, étke
zést 20%-os árkedvezménnyel 
biztosítja. 

A fórumon néhány magyar cég
nél (pl. Promontor Budafok) szer
zett vizsgálati tapasztalatról hallot
tunk tanulságos tájékoztatót. 

Landesz Károly úr, a Techno-Ex 
Consulting Engineering holland 
cég részérŐl kifejtette, hogya politi
kának véletlenül sem szabad köz
vetlenül beavatkoznia gazdasági 
folyamatokba, vagy visszafog ni , 
akadályozni azokat. Biztosította a 
halasi vállalkozókat, hogy termé
szetesen bármilyen szakirodalom-

mal is tudnak segíteni.. 
Sniczler Károlya Vállalkozók Or

szágos Szövetségének elnökségi 
tagja a Szövetség szolgáltatásai ról 
többek között elmondta, hogy az I. 
tagd íj kategóriáért (240-3990 
FI/év) is széleskörű tanácsadás
sal, elŐadásokkai, ankétok szerve
zésével állnak a vállalkozók ren
delkezésére. 

A II. tagdíj kategóriáért (4000-
20 OOO FI/év) rendszeres tájékoz
tató anyagokat, jogszabályfigyel6t, 
egyedi érdekvédelmet, ingyenes 
tanácsadást, kedvezményes szol
gáltatásokat kap a vállalkozó. 

Az. élénk eszmecsere után Fóru
munk vendégei megtekintették a 
Sóstó-Fürdő Idegenforgalmi Kft. 
létesítményeit, többek között azt a 
helyet, ahonnan két éve a Hollandi
ában is nagy visszhangra talált (de 
Halason agyonhallgatott) romániai 
testvérváros választás felhívása 
elindult. 

A Fórum résztvevŐi számára 
postán küldjük ki a jelentkezési la
pokat, mind a holland tanácsadó, 
mind a VOSZ tagság igénylésére. 

További érdeklŐd6k az MDF iro
dában (régi városháza épület) hét
főnként 18-19 óra között, ill. nap
közben az INNOV-Technik Kft. 
(Kiskunhalas, Malom sor 4. Tele
fon: 22-838) ügyvezetŐjénél , Szilá
gyi Imrénél kaphatnak felvilágosí
tást. 

Pajor Kálmán 
MDF Halasi Szervezete 

Kutya helyzet 
A kiképzés zavartalan 

A MEDOSZ pálya mellett, a sze
méttelep szomszédságában terep
rendezési munkák forynak annak 
érdekében, hogy a Magyar Ebte
nyészt6k Országos Egyesülete 
Kiskunhalasi Szervezetének keze
lésében a kutyakiképzést szolgál
ja. 

Megnyugtató, hogy' van egy 
olyan kutyatartó közösség, mely 
9l;lyesületbe tömörülve, önként 
vari alt fegyelemben arra törekszik, 
hOQY bebizonyítsa, lehet kutyát tar
tam a törvény előírásainak mef:jfe
lelően, a közösségi, egészségugyi 
és kulturált nevelés kívánalmai kö
zepette is. 

Ebben a szellemben dol!;jozik és 
létezik immár 20 esztendeje a kis
kunhalasi szervezet is. 

Munkájukról szólt dr. Király 
Dezs6 a szervezet elnöke: 

- Én 1989. márciusa óta veze
tem a csoportot, mely változéko
nyan, 130-150 fŐs létszámmal 
működik. Én magam 1978. óta "ku
tyázom". Akik érdeklŐdtek a szer
vezet munkája iránt azok tudják, 
hogy sajnos hosszú időn át nem 
ment minden simán. Hiányzott a 
külső támogatás .. 

A szervezet munkája az utóbbi 
idŐszakban már bíztatóbb képet 
mutat. A tanácstól 25 évre bérbe 
kaptunk 1 hektár nagyságú terüle-

tet a sportpálya nyullati oldalán. 
Ezen kivánjuk kialakltani kiképzŐ 
telepünket. 

Bár a terület kiépítése társa
dalmi munka igénybevételével 
még folyik, szombatonként már ki
képzési gyakorlatokat tartunk 
Szücs János kiképzésvezet6 szak
szerű irányítása mellett. Erre ven
dégeket is szívesen látunk. 

A Föld Napja alkalmával facse
metéket ültettunk el a kiképz6 terü
let körül. 

Terveink vannak, de pénzünk 
alig. Az. évi 300 forintos tagdíjbevé
tel 70%-át elviszi a MEOE köz· 
pont. Szükségünk lenne pályafel
töltési anyagra. Ehhez mindenfajta 
bontási anyag, kitermelt föld alkal
mas lenne. De bármilyen segítsé
get, felajánlást szívesen fogad
nánk. 

HarmosJen6 

Várjuk kedves ügyfeleinket 
1990. június IS-án nyiló 

AUTÓ - MOTOR 
KERESKEDÉSBEN 
az 53-as főút városból kivezető 
déli szakaszán, a Szegedi úti elá
gazás előtt, a Baics kereskedéssel 

szemben. Nyitva: 8-18 óráig. 

mivel az ÁG. a bevételből akar 
prémiumokat fizetni a vezetők
nek. Ez csak szóbeszéd! A KÁG 
ugyanis évente 146 milliót fizet 
munkabérként. A diófa rönkökért 
pár százezret kapnak - majd. 
Tessék összevetni a kettőt! Ter
mészetesen ez mit sem változtat 
azon, hogyadiófák 100 évig éi
nek! 

Ferinez János 

Sportműsor 
Szabadidősport 

Június 16., 8 óra, Sóstó: Halasi 
Hajtás triatlon verseny. Június 16., 
10 óra Kunfehértó: Motoros terep
ügyességi verseny. 13 óra: Tájéko
zódási túraverseny (az országos 
motoros találkozó keretében). 

Június 23., 8.30 óra, városi 
sportpálya: Falusi Spartakiád kör
zeti versenye. 

Június 24., 8.30 óra, városi 
sportpálya: Városi tömegsportnap. 
Labdarúgás 

Június 17., 17 óra, városi sport
pálya: Kiskunhalas- Mezőhegyes 
(NB III-as bajnokság, Alföld cso
port). Előtte 15 órakor ifjúsági mér-
kőzés. V. K. 

Nem az a 
disznósági 
Már mint, hogy a tápt61 

döglenek a malacok, ha
nem az, amit Hatvani Sán
dor mondott 

Tudniillik nem fedi a való
ságot, amit a Halasi Tűkő(
nek június 1-én mondott. 

A:zigazság állításával 
szemben az, hogy február 
kőzepéiS! az Államí Gazda
ság tápiat etette a bábolnai
val szemben. Mi is, mások 
is ezt etettOk minden baj 
nélkül. Csak megkérdez
zük; ha baja volt a táppal, 
miért hordta mégis kéthe
tente tőlünk? 

A másik pedfg, amikor le
adta nekünk a 33 darab 
(nem negyven) sertést, s 
reklamálta a többi állapotát, 
napokon belül másnak adta 
et Akkor mégiseIérték a 
súlyt? 

A harmadik pediS! az, 
hogy Kürti Dániel ónne! 
szemben azt állítja: nem 
mutatta be az énatorvost 
igazolást. 

Mivel más álHtása nem 
volt, már mint Hatvani $án
dornak, a többi stimmel, 

Ferenczl Imre 
Farmer Vál/alat Igazgat61a 

6au 
VIDEOCENTER 

ORION-SAMSUNG 
OZLETLANC 

* * * * * 
FORR 6 SZEX 

Francia filmek, franciás lányokkal 
Az. erotikus francia mozi csúcsfilmjei 
Pálma tér 2., a Kertvárosi ABC után 



Müemlékké avatták a halasi zSinagógát 
Vasárnap délelőtt a kiskun

halasi zsinagógában meg em
lékezésre és egyben ünnep
ségre gyülekeztek a halasi iz
raelita hitközség tagjai és a 
meghívott vendégek. Kegye
lettel emlékeztek meg a máso
dik világháborúban elpusztí
tott csaknem ezer halasi és já
noshalmi zsidóra valamint a 
helyi vasútállomásnál legyil
kolt 196 munkaszolgálatosra. 

A létszámában kicsiny, ám 
összetartásában példamutató 
halasi izraelita hitközség a fe
szítő anyagi gondok dacára a 
megyében ma már egyetlen 
közösségként vallási célokra 
használja a zsidó templom 
épületét. 

Reinhold Sándor, a hitköz
ség elnöke beszédében kije
lentette, hogy Kiskunhalason 

megfelelő a közrend és köz
biztonság. Az itt élő emberek 
faji, felekezetbeli megkülön
böztetés nélkül, biztonságban 
élnek, dolgoznak. Ez az izrae
lita vallást vallók legfontosabb 
igénye manapság. 

Az ország minden részéből , 
sőt a külföldről is hazalátoga
tott halasi izraeliták örömmel 
fo~adták azt a hírt, miszerint a 
Muvelődési Minisztérium mű
emléki bizottsága az 1860-ban 
avatott halasi zsinagógát vé
detté nyilvánította. 

Az ünnepség végén a jelen
lévők az épület bejáratának fa
lán emléktáblát avattak. A 
rendezvényen a város veze
tőin kívül megjelent dr. Ruven 
Saron, Izrael magyarországi 
nagykövete és családja is. 

Horváth Róbert 

KöszönetnyiIván ítás 
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, ismerósök
nek, szomszédoknak, akik drága jó feleségem, édesanyánk, nagymamánk 

Bátyity Lászlóné Filus Terézia 
temetésén megjelentek, sírjára virágot, koszorút helyeztek, fáj9alm~nkat ~nyh í -
teni igyekeztek. Gyaszolo csal adJa 

Köszönetet mondunk mindazok
nak a rokonoknak, ismerősöknek , 
szomszédoknak, akik édesanyánk 

Szűcs Antalné Nagypál Erzsébet 
temetésén megjelentek. 

Gyászoló család 

Büntető eljárás van folya
matban: 

- Lopás elkövetése miatt F. 
Imre pannonhalmai lakos el
len, aki A. M./mrekiskunhalasi 
lakos Tajó külterületén lévő ta
nyájából ellopta sértett kb. 150 
ezer forint értékű csikóját. Az 
ellopott csikót 60 ezer forintért 
értékesítette. 

- Lopás elkövetése miatt R. 
Mihály kiskunhalasi lakos el
len, aki a város egyik szórako
zóhelyén ellopott a bevételből 
5 ezer forint készpénzt, amíg a 
felszolgáló rövid időre elhagyta 
a szórakozó helyiséget. 

- Kifosztás elkövetése miatt 
H. Tibor törökszentmiklósi , H. 
János jános halmi és fk. B. Jó-

Köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik 

Dr. Téglás Istvánné Bognár Margit 
temetésén megjelentek, sírjára koszo
rút, virágot helyeztek, fájdaJmunkban 
velünk éreztek. Gyászoló család 

zsef kiskunhalasi lakosok el
len, akik az 53-as főút mellett 
lakására tartó M. Tibortmegtá
madták, földre rántották, rug
dosták, közben pénztárcáját a 
benne lévő kb. 3 ezer forint 
készpénzzel együtt ellopták. 
Az elkövetők közül H. Tibor és 
fk. B. József ellen előzetes le
tartóztatás mellett folyik az el
járás. 

- Lopás elkövetése miatt V. 
Péter kiskunhalasi lakos ellen, 
aki G. László kiskunhalasi la
kostól háziszalámit lopott. 

- Lopás elkövetése miatt, P. 
Ferencné kiskunhalasi lakos 
ellen, aki F. SándornétóIkész
pénzt és dzsekit lopott el 
összesen 4 ezer forint érték-
ben. F.B. 

SAROKBA SZORíTVA .... 

Fuvaroztasson a vasúttal? 
Gyakorta látni a televízióban a MÁV gyors, pontos, olcsó szállítását 

kínáló hirdetését. 
Nos, ami a helyi Vörös Október Termelőszövetkezetben történt ezzel 

kapcsolatban, alaposan megingatta ebbéli hitemet. 
Történt ugyanis még az előző év őszén , hogy a gazdaság vezetése 

elhatározta, hogy takarmány kukoricát vásárol, s azt a mélykúti keverő
üzembe eladó állomáshelyétől vasúton szállíttatja el. Létrejött a szerző
dés, rendben a megrendelés, majd megtörtént maga a szállítás is. 

November 13-án (ugye hogy szerencsétlen szám a 13 ?) Vajszló 
Mélykút vasútvonalon leszállításra került az ömlesztett kukorica. Meg
lepetés csak akkor volt, amikor Mélykúton visszamérlegelésre került 
az áru. A rövid utazás alatt nem kevesebb, mint 35 mázsával (l) lett 
könnyebb a rakomány. 

A szállítási veszteség miatt heroikus levelezés indult meg a MÁV 
Szegedi Igazgatóság és a szállíttató szövetkezet között. Míután a 
többszöri hiánypótlásokra minden irat összegyűlt (a tsz-nél maradt ira
tok súlya csaknem két kiló), négy hónap múlva a vasút örömmel érte
sítette a szövetkezetet, hogyakárigényben eljárt, s intézkedett 6925 
forint átutalásáról. 

Miután a vétlen szállíttatót ért kár egyharmadát kapta vissza, termé
szetesen reklamáló választ írtunk. Erre már példás gyorsasággal meg
jött a kivizsgálás eredménye. Eszerint a (MÁV. I. rész 54. cikk alapjáf]) a 
keletkezett kár kétharmada tekintetében a vasút mentességet élvez. Igy 
a tsz. bottal ütheti az eltünt kukorica nyomát. 

Mindezek után nem meglepó, hogy a szövetkezet úgy határozott, 
hogy ezentúl inkább a közúti szállítást választja hasonló esetben. 

A szállítási ágazat csaknem két évtizedes működése során előfor
dult legnagyobb szállítási veszteség ugyanis két mázsa alatti volt. En
nek megfizetése alól viszont a gépkocsivezető nem élvezett mentes-
séget. Horváth Róbert 

Apróhirdetés 
Kiskunhalason városközpontban 10 

éves összkomfortos, telefonos 150 m2-
es családi ház, garázs, mellékhelyiség 
és hobbi kert eladó. Molnár u. 4/a. 

Lapostetők szigetelését árkedvez
ménr;yel vállaljuk. Kérje árajánlatun
kat. Erdeklődni : Kiskunhalas, Zsigrai J. 
u. 1. (Kertváros) 16 óra után. 

A kiskunhalasi sóstó melletti belterü
leten építési , továbbá kereskedelmi és 
vendéglátó egységek elhelyezésére is 
alkalmas telkek kbzművekkel (víz, vil
lany, szennyvízcsatorna) részletfize
téSI kedvezménnyel 360-410 Ftlm2-es 
áron eladók. Több telek vásárlása ese
tén külpn fizetési kedvezményt biztosí
tunk. Erdeklódni lehet: Telek-Kft. Kis
kunhalas, Kossuth u. 29. II. em. 204. 
Telefon: (77) 22-366. 

SchillinQet kereshet ha bedolgozik 
egy osztrak állami biztosítónak (élet
biztosítás) másodállásban. Tájékozta
tás 16-18 óra között a (77) 22-525 tele
fonon. 

munkaidőben ben. 

A Sóstó mellett lakóház, melléképü
lettel eladó. Érdeklődni a tűzoltókkal 
szemben, Pappéknál. 

Eladó 1300-as, meggypir.os, eQyé
ves Lada szemlYQépkocsi. Erdeklodni 
személyesen 16 ora után Zsana, Ady 
E. u. 34. Nacsa István 

Csepel Maraton tízsebességes ver
se ny kerékpár eladó. Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 14. Kovács 

Eladó tetóanyagtlOz Szovjet állvány
fa. Kisszállás TUZEP 

Kiadó k$tszobás, lakótelepi 62 m2-
es lakás. Erdeklődni : Kiskunhalas, Jó
kai u. 69. T.: (77) 21-473. 

A Kiskunhalasi Garbai Sándor Ipari 
Szakmunkásképző Intézet igazgatója 
a leánykollégiumba nevelótanári állást 
hirdet, matematika-fizika szakos kö
zépiskolai tanár részére. Cím: Kiskun
halas, Kazinczy u. 5. Telefon: (77) 22-
218 Eladó kétszobás lakóház nagy telek

kel a vá~osközpontban , áron alul , sür- Egyszobás, komfortos lakást béreI
gósen. Erdeklodni: Kiskunhalas, Kór- nék. "Bizalom" jeligére a sZ,erkesztő
ház u. 1. vagy Fazekas G. u. 124. ségbe, Kiskunhalas, SZilád~ A. u. 4. alá 

Eladó 970 m2-es bekerített hobbi- levélben kérem az ajánlato at. 
föld . Víz megoldva. Érdeklódni: Köz
társaság u. 3. Andrea butikban. 

Stukatúr-nád eladó. Érdeklódni: Kis
kunhalas, Kun B. u. 7. 

Redőny, reluxa, harmonikaajtó ter
melői áron ! Telefon: 22-586. 

Hibrydkukorica föld művelésre kia
dó. Érdeklődni : Vörös Szikra Mg. Tsz. 
központjában, a 21-022/2. telefonon, 
8-16 óráig. 

FELVESZÜNK parkolódíj szedő ket. 
Nyugdíjasok, diákok előnyben ! Jelent
kezni: nappal a 22-789, este a 22-992 
telefonon. 

Tanya eladó Felsőöregszőlók 175/A. 
sz. alatt, a Kertvárostól l km-re. Len
gyelné. 

Kiskunhalas, Míg Károly u. 11 . sz. 
ház bírói árveréss~1 elado. Kikiálltási 
ár: 650 ezer forint. Arverés helye: Bíró
ság I. emelet 102 szoba. Ideje: június 
20-án délelótt 10 órakor. 

Kiskunhalason és környékén kb. 20 
km-es távolságig három vaJ)Y több szo
bás lakást, tanyát, üdülot bérelnék, 
hosszabb idóre, magas fizetéssel. 
Ajánlatokat: Kiskunhalas, Postafiók: 
155-re kérem. 

Tanya eladó, a városhoz közel , áron 
alul, sürgősen! Erdeklpdni: Kiskunha
las, Bajza u. 19. (KUNEP mellett). 

Sür~6sen , olcsón 54 m2-es, kétszo
bás, tavfűtéses , kábeltévés lakás ela
dó, OTP átvállalással is. Kiskunhalas, 
Kuruc v. tere 21. II/23. 

Eladó elsóemeleti szövetkezeti, két
szobás, összkomfortos lakás garázs
zsal. Cim: Kiskunhalas, Kuruc v. tere 
28. 1/3. Érdeklődni: Kiskunhalas, Kos
suth u. 6. Sárfi. 

Garázs eladó a Kuruc v. terén. 
Érdeklődni: Kossuth u. 6. Sárfi Je
nő. 

Talpmasszírozás, öngyógyítás, ter
mészetgyógyászat. Munkanapokon: 
14--18 oráig, Fenyő u. 18. 

Eladó Lucznik asztalos varrógép, új
szerű állapotban. Kárpát u. 7. II/46. Ja
godics. 

Belvárosi, háromszobás lakás 
vállalat részére kiadó. Érdeklődni : 
Mérleg u. 1. vagy 21-806 telefonon 

Eladó Lada 1500-as 4 éves, krém
színű . Érdeklődni: (77) 21-150 telefo
non, vagy a Gyárfás I. u. 34. Dr. Hajdu. 

Kiskunhalas belvárosában Dózsa 
György út 6. sz. háromszobás, kertes 
csaláCli ház irod ának, rendelónek, ma
gánvállalkozáshoz kiadó. Cím: Jenei 
Zsigmondné 1137. Budapest, Radnóti 
u. 14/a. Telefon: 1-530-507 

Eladó 109 m2-es összkomfortos la
kás vagy családiházra cserélhető. Er
deklódnl Kossuth u. 27. O/7. Telefon: 
21-296. 

Skoda 120 alkatrészként eladó. Ér
deklődni: Hunyadi u. 4. 

Eladó Kiskunhplas, Széchenyi u. 47. 
sz. családiház. Erdeklódni : a helyszí
nen. 

Jó állapotban l évő UT -s Wartburg el
adó. Érdeklődni: Mátyás tér 4. 1U24. 
Rokolya. 

PK-~ 1600-as Lada, jó állapotban el
adó. Erdeklődni Kisk~nhalas, Szántó 
Kovács u. 31. 18 óra után. 

Eladó 425 négyszögöl szóló, hétvégi 
házzal, hízósertések tartására alkal
mas ólakkal , villany, víz van. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas, Erdei F. tér 4. II/22. 

Karosszéria lakatos gmk. felvételre 
keres karosszéria lakatosokat. Jelent
kezni: Szabadkai u. 29. 

Holnap nyílik! Palackos italok árusí
tását megkezdjük. Cím: Kiskunhalas, 
Himző u. 7. 

Bekeritett hQbbikert a Fesőöregsző
lőkben eladó. Erdeklődni a 21-128 tele
fonon 17 óra után és hétvégén. 

Kétszobás, II. emeleti öröklakás ela
dó. Gázfűtés új fürdőszoba, kábeltévé. 
Kiskunhalas, Kuruc v. tere 32. 11/1. 

Eladó 51-es Simson segédmotor ke
rékpár. Érdeklődni: Kiskunhalas, Hir
nök u. 4. Kertváros. 

Süllyesztős , angol varrógép, jutá
nyos áron eladó az OTP felett, II. 
emelet 20. 

Eladó ZO-s üzemképes Lac;Ja, 53 
ezer forintért, műszaki nélkül. Erdek
lódni: Budai N. A. u. 26. 

O km-es kispolski eladó. Érdeklőd
ni: 22-930 telefonon 16 óra után 

Az AUTÓ START Kft. 
kü!önjáratú autóbusz járatokat indít 

június 22-én Bécsbe_ 
Egynapos bevásárló út 400 Ft+20 Schilling, 

Isztambulba és Velencébe is szervezünk utakat! 

Kérjük érdekl6djön irodánkban: 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 5--7. Telefon: 22-444/191. 

Gépjárművezető szakoktatókat, szakácsokat 
és felszolgálókat keresünk felvételre. 

Jelentkezni lehet: 
Szilády Áron u_ 5--7. Telefon: 22-444/191.8-12 óráig. 

Kulturális ajánlat 
Filmszínház Gózon István 

Müvelődési Központ 
Június 15-én este: A raga

dozó (amerikai) . Június 19-én 18 órakor: 
16-17-én délelőtt: Kutyám, 

Jerry Lee (amerikai), délután: 
Életreform klub. Asztrológia és 
személyiségvonások. Előadó: 

Lolka és Bolka a vadnyugaton 
(lengyel rajzfilm), este: 16-án: 
A ragadozó (amerikai), 17-én 
este: Rocky IV. (amerikai). 

KalÓJenő. 

Végh-Kúria 
(Bajcsy-Zs. u.) 

18-19-én este: Rocky IV. 
(amerikai). 

20-22-én este: Aranyfiú 
(amerikai) . 

Az előadások délelőtt 1 D
kor, délután fél 5-kor, este fél? 
és fél 9 órakor kezdődnek . 

Diószegi Balázs Munká
csy-díjas festőművész ál
landó kiállitása. Nyitva: csü
törtök-péntek-szombat na
ponta 10-12 és 14-18 órá
ig. 

II \-\\RTÜKÖR 
A FIDESZ helyi csoportja megköszöni mindazon vállalatok, 

magánszemélyek anyagi támogatását, akik hozzájárultak egy ha
lasi kislány gyógykezeléséhez. Megköszönjük azon személyek 
közreműködését is, akik segítették a segélykoncert sikeres lebo-
nyolítását. A FIDESZ helyi csoportja 

o o o 
Becsületességböl jeles, A napokban a halasi benzinkútnál, az 

53-as főút mellett tankoltam. Figyelmetlenségem miatt a visz
szajáró 900 Ft-ot ottfelejtettem. Később, amikor visszamentem 
kellemes meglepetés ért. Kántor Andrásné kútkezelő a pénzemet 
hiánytalanul visszaadta. Köszönettel: Csáki László 

MEGNyílT 

SKORPiÓ 
férfi 

divatüzlet 

Kiskőrös, Bajcsy-Zs. E. u. 
23. (piactér mellett). 

Öltönyök, ingek, pólók 
nagy választékban. 

Gyere el felruház 
a Skorpió férfi divatház! 

Tul.: Szabóné Török Erzsébet 
Telefon: (78) 12-546 

V ÁLLALKOz6K 
FIGYELEM! 

INNOV-TECHNIK Kft. 
az épülő, Kiskunhalas Ma
lom sori szolgáltató telepén, 
mely "Raktáráruházat és 
üzemanyagtöltó állomást" is 
magában foglaló pavilon sor 
- snack bár - autóalkatrész 
üzlet, üzemeltetésére vállal-

kozókat keres. 

Igények bejelentése: 
(77) 22-766 telefonon. 

Kiskunhalas, Tolbuchin u. 9. 
Szrenkó József építésveze

tőnéi, illetve a helyszínen. 

Jfalaoi~ " 
A Dél-Bács-Kiskun Megyei Vízmű Vállalat, a Kiskunhalasi Állami Gazdaság, 
a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat, a Kiskunhalasi Vörös Október Tsz, 
a Kiskunhalasi Vörös Szikra Tsz, a KUNÉ P Kiskunhalasi Építőipari Vállalat. 
a Papíripari Vál lalat Kiskunhalasi Gyára, a Kiskunhalas és Vidéke ÁFÉSZ, 

az Elektroszet Kisszövetkezet és a Kiskunhalasi Városi Tanács lapja 
A szerkesztőség vezetője : Földi Lajos 

Felelős szerkeszt6 : Hámori Zoltán 
Szerkesztőség : 6400 Kiskunhalas, Szilády Áron u. 4. - Telefon : 21-852 

Kiadja: a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat 
Felel6s kiadó: Forgács Péter igazgató 

Készült a Papíripari Vállalat Kiskunhalasi Gyára nyomda üzemében 
Felelős vezető : Bodrogi Jőzsef igazgató 

Elófizethető a postahivatal ban és a kézbesítóknél 
ISSN 0239-0671 
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